ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2021                                                                                                               № 120
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Горноправдинск от 10.10.2008 № 41
«Об установлении земельного налога»

На основании  Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996             № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях.
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 10.10.2008 № 41 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 29 ноября 2019 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3)  социально ориентированные некоммерческие организации (СО НКО), зарегистрированные на территории сельского поселения Горноправдинск - в отношении земельных участков находящихся в их собственности, а также используемых ими для непосредственного выполнения функций».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск
_____________М.Ю. Ращупкин

_____________О.С. Садков